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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-INPE-OIP-CS-1
Primera Convocatoria

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE
BAJA TENSION DEL E.P. TARAPOTO

En el distrito de Miraflores, siendo las 15:00 horas del 13 de marzo de 2025, a fin de continuar con las etapas
correspondientes del Procedimiento de Seleccion, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina de
Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores, los
Miembros del Comité de Seleccién nombrados mediante FORMATO N° 04, del 12 de febrero de 2025;
presidido por el Sr. LUIS MIGUEL CCOYLLO HUINCHO, y los miembros Sra. ORNELLA ZAVALA CANESSA, y
el Sr. FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccion sefiala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electronica a través del
SEACE y se encontraba previsto segin cronograma del procedimiento para el dia 27 de febrero de 2025. Por
lo que se procedi6 a la verificacion del registro electrénico de participantes, siendo lo que a continuaciéon se

detalla:

Nro. Tipo RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado | Fechade registro | Usuario de
proveedor Registro
1 Proveedor con 10069383918 RIVAS LEGUIA AURELIO Valido 2025-02-20 10069383918
RUC 22:38:25.0
2 Proveedor con 10098906164 PACHAO CHUQUICANA RUBEN Valido 2025-02-20 10098906164
RUC YVAN 09:38:44.0
3 Proveedor con 10200273350 ALVARADO ROJAS YOWBER Valido 2025-02-25 10200273350
RUC ANDINO 18:28:13.0
4 Proveedor con 10220796669 COTAQUISPE VILLENA CARLOS Viélido 2025-02-20 10220796669
RUC RUBEN 11:23:27.0
5 Proveedor con 10406237716 BENITES AYOSA IVAN Valido 2025-02-23 10406237716
RUC EDUARDO 12:45:36.0
6 Proveedor con 10408182625 MALCA RODRIGUEZ PAOLA Valido 2025-02-19 10408182625
RUC 17:32:52.0
7 Proveedor con 10422895391 ASTETE VERDE CRISTIAN Valido 2025-02-19 10422895391
RUC NICOLAS 06:50:05.0
8 Proveedor con 10423655688 CRUZ VIERA JAIME CESAR Valido 2025-02-23 10423655688
RUC 12:20:21.0
9 Proveedor con 10453176598 | VARGAS ALVAREZ PAUL Valido 2025-02-20 10453176598
RUC MARTIN 17:08:42.0
10 Proveedor con 10727234352 GARCIA VILLEGAS ROCKY Vaélido 2025-02-27 10727234352
RUC SEGUNDO 22:09:35.0
11 Proveedor con 10751674738 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS Valido 2025-02-22 10751674738
RUC ROQUELIN 17:31:01.0
12 Proveedor con 20392888935 VIRGO CONSTRUCCIONES Y Valido 2025-02-21 20392888935
RUC ACABADOS SOCIEDAD 18:49:22.0
ANONIMA CERRADA - VIRGO
CONSTRUCCIONES Y
ACABADOS S.A.C.
13 Proveedor con 20451619943 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA Valido 2025-02-22 20451619943
RUC E INVERSIONES PENTAGONO 22:32:02.0
S.AC.
14 Proveedor con 20487326586 PROYECTOS E INVERSIONES Valido 2025-02-27 20487326586
RUC MULTIPLES S.A.C. 08:48:51.0
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15 Proveedor con 20504139779 |.L. HP CONTRATISTAS EIRL Valido 2025-02-26 20504139779
RUC 13:15:25.0
16 Proveedor con 20505562047 CORTIN SOCIEDAD ANONIMA Valido 2025-02-25 20505562047
RUC CERRADA 17:39:41.0
17 Proveedor con 20515583166 CONSTRUCTORA E Valido 2025-02-20 20515583166
RUC INMOBILIARIA RASEC E.I.R.L. 17:54:11.0
18 Proveedor con 20522565858 INVERSIONES NORSA S.A.C. Valido 2025-02-27 20522565858
RUC 16:15:27.0
19 Proveedor con 20523115198 CORPORACION ROJAS EER Valido 2025-02-26 20523115198
RUC S.A.C. 18:08:57.0
20 Proveedor con 20541341693 | ALVANE INGENIEROS Valido 2025-02-19 20541341693
RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21:52:40.0
- ALVANE INGENIEROS S.A.C.
21 | Proveedorcon | 20542543346 | CORPORACION ASENCIO SAC | Vaido 2025-02-19 20542543346
RUC 16:41:39.0
22 Proveedor con 20544629485 2R BUSINESS ENGINEERING Valido 2025-02-21 20544629485
RUC SAC 18:02:00.0
23 Proveedor con 20547030312 A & D MANUFACTURAS Valido 2025-02-19 20547030312
RUC ELECTRICAS SOCIEDAD 17:57:13.0
: COMERCIAL DE : :
RESPONSABILIDAD LIMITADA
24 Proveedor con 20548653763 | TECHNOLOGY SOLUTION Valido 2025-02-19 20548653763
RUC GROUP SA.C. 06:55:29.0
25 Proveedor con 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. Vélido 2025-02-19 20550683645
RUC : ; 12:56:19.0 :
26 Proveedor con 20557084364 URBANCAD SOCIEDAD Vélido 2025-02-19 20557084364
RUC ANONIMA CERRADA 10:15:32.0
27 Proveedor con 20568341504 ARQ.DREAMS.COM S.A.C. Vilido 2025-02-20 20568341504
RUC 23:46:33.0
28 Proveedor con 20571268508 ECOMPECC ASOCIADOS S.R.L. Valido 2025-02-27 20571268508
RUC 11:30:49.0
29 Proveedor con 20601133319 QUIVAR EDIFICACIONES Y Vilido 2025-02-27 20601133319
RUC CONSTRUCCIONES 21:32:34.0
GENERALES EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA
30 Proveedor con 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y Valido 2025-02-24 20601206481
RUC SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 14:42:14.0
31 Proveedor con 20601218268 LEVI SERVICIOS E INGENIERIA Valido 2025-02-19 20601218268
RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 17:39:53.0
- LEVI SERVICIOS E INGENIERIA
S.AC.
32 Proveedor con 20601483085 ALTERNATIVA INDUSTRIAL Vdlido 2025-02-27 20601483085
RUC EMPRESA INDIVIDUAL DE 10:06:31.0
RESPONSABILIDAD LIMITADA.
33 Proveedor con 20601585449 BUSINESS CORPORATION Valido 2025-02-19 20601585449
RUC NORTH S.A.C 21:48:59.0
34 Proveedor con 20601636779 SERVICIOS Y SUMINISTROS Valido 2025-02-20 20601636779
RUC AMAZONICOS S.A.C. 23:33:35.0
35 Proveedor con 20602895263 CAROB SERVICE E.I.R.L. Valido 2025-02-19 20602895263
RUC 15:46:36.0
36 Proveedor con 20602951899 ELECTRIC POWER J &EE.I.R.L. Valido 2025-02-21 20602951899
RUC 12:19:03.0
37 Proveedor con 20602967124 CONSTRUCTORA NOAS J & J Valido 2025-02-25 20602967124
RUC S.R.L. 14:07:21.0
38 Proveedor con 20603026277 WESLER S.A.C. Valido 2025-02-20 20603026277
RUC 19:46:53.0
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39 Proveedor con | 20603469578 CIRCOLO CONTRATISTAS Valido 2025-02-24 20603469578
RUC GENERALES SOCIEDAD 00:24:55.0
ANONIMA CERRADA
40 Proveedor con | 20603622317 CONSTRUCTORA SHIN WHA Vélido 2025-02-20 20603622317
RUC EMPRESA INDIVIDUAL DE 20:18:51.0
RESPONSABILIDAD LIMITADA-
CONSTRUCTORA SHIN WHA
E.LR.L.
41 Proveedor con | 20603645007 ECHEVARRIA & CO EMPRESA Valido 2025-02-19 20603645007
RUC INDIVIDUAL DE 00:38:43.0
RESPONSABILIDAD LIMITADA
42 Proveedor con | 20603719680 MJC INGENIERIAY Vélido 2025-02-26 20603719680
RUC ARQUITECTURA S.A.C. 17:31:27.0
43 Proveedor con | 20603824955 SERVICIOS Y CONSULTORIA Valido 2025-02-20 20603824955
RUC YPCHE.IL.R.L. 10:43:42.0
44 Proveedor con | 20604772223 CONARQTEC SOCIEDAD Valido 2025-02-24 20604772223
RUC ANONIMA CERRADA - 22:29:42.0
CONARQTEC S.A.C.
45 Proveedor con | 20605426922 TRIALOM SOCIEDAD ANONIMA Valido 2025-02-19 20605426922
RUC CERRADA 12:50:24.0
46 Proveedor con | 20605438424 INGENIERIA & CONSTRUCCION Valido 2025-02-22 20605438424
RUC OQRE.LR.L 07:20:02.0
47 Proveedor con | 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. Valido 2025-02-27 20605545948
RUC 20:32:16.0
48 Proveedor con | 20605599401 ALVA CONSTRUCTORA & Valido 2025-02-25 20605599401
RUC SERVICIOS GENERALES E.I.LR.L. 07:28:48.0
49 Proveedor con | 20605656146 INGENIERIA'Y CONSULTORIA N Vélido 2025-02-26 20605656146
RUC &MS.AC. 16:13:13.0
50 Proveedor con | 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C | Valido 2025-02-26 20607571890
RUC 16:05:01.0
51 Proveedor con | 20607916102 GRUPO MAJU AD E.I.R.L. Valido 2025-02-25 20607916102
RUC 10:36:33.0
52 Proveedor con | 20608247026 MULTISERVICIOS E Valido 2025-02-19 20608247026
RUC INVERSIONES VANDRE E.I.R.L 13:47:27.0
53 Proveedor con | 20608597361 RIVAS INGENIERIA Y Valido 2025-02-24 20608597361
RUC CONSTRUCCION S.A.C. 12:18:24.0
54 Proveedor con | 20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. Valido 2025-02-23 20609275252
RUC 11:28:47.0
55 Proveedor con | 20609764393 PROYECTOS Y SERVICIOS Valido 2025-02-24 20609764393
RUC GENERALES ELECTRICOS ABI 11:20:48.0
SA.C.
56 Proveedor con | 20610113495 NITRO ORIENTE S.A.C. Valido 2025-02-21 20610113495
RUC 18:32:16.0
57 Proveedor con | 20610156267 PATRONUS CONTRATISTAS Valido 2025-02-20 20610156267
RUC GENERALES E.I.R.L. 08:15:40.0
58 Proveedor con | 20610291784 NAOMI & N SERVICIOS Y Valido 2025-02-20 20610291784
RUC DISTRIBUCIONES S.A.C. 11:33:18.0
59 Proveedor con | 20610369961 GRUPO C & G PERUANA S.A.C. Valido 2025-02-26 20610369961
RUC 22:28:00.0
60 Proveedor con | 20610396969 J & VPROYECTOS Y SERVICIOS | Valido 2025-02-27 20610396969
RUC E.LR.L. 22:23:57.0
61 Proveedor con | 20610715606 CONTRATISTASE & P Valido 2025-02-23 20610715606
RUC RODRIGUEZ S.A.C. 17:02:56.0
62 Proveedor con | 20611249439 CONSULT ZYNZ LITCOM E.ILR.L. Valido 2025-02-22 20611249439
RUC 07:06:23.0
63 Proveedor con | 20611606223 INSERCOM LINK S.A.C. Valido 2025-02-19 20611606223
RUC 17:56:06.0
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64 Proveedor con | 20612133507 DEVGROP PROYECTOS Valido 2025-02-25 20612133507
RUC S.ACS. 18:11:59.0

65 Proveedor con | 20613456024 ESTUDIO CONTABLE & Vélido 2025-02-27 20613456024
RUC JURIDICO ADERCONT E.IL.LR.L. 20:31:26.0

Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccién se presentaron consultas y/u observaciones
segun el siguiente detalle:

S

Wi S RS PR
1 20547030312 :I::;:DA:"‘F‘GHW ERECTRICAS; < 24 19/02/2025 18:28 19/02/2025S 18:28 Enviado o
2 10220796669 COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN Observacién Especilico I A2.1. 27 20/02/2025 12:15 20/02/2025 11:47 Enviado o
3 10220796669 COTAQUISPE VILLENA CARLOS RUBEN Consulta Especifico m B 28 20/02/2025 12:15 20/02/2025 12:13 Enviado o
4 20610291784 NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C. Consulta Especifico AN:XO AN?O n 20/02/2025 12:37 20/02/2025 12:20 Enviado Rad
5 20610291784 NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.AA.C. Observacion Especifico 3.2 B3.1 20 20/02/2025 12:37 20/02/2025 12:22 Enviado o
6 20610291784 NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES SA.C. Observacién Especifico 3.2 832 21 20/02/2025 12:37 20/02/2025 12:25 Enviado ©
7 20610291784 NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C. Observacién Especifico 3.2 B4 21 20/02/2025 12:37 20/02/2025 12:34 Enviado o
8 20610291784 NAOMI & N SERVICIOS Y DISTRIBUCIONES S.A.C. Observacién Especifico 3.2 c 22 20/02/2025 12:37 20/02/2025 12:37 Enviado o
9 20610113495 NITRO ORIENTE S.A.C. Observacidn Especifico pieg 32 20 21/02/2025 18:35 21/02/2025 18:34 Enviado Red
10 20610113495 NITRO ORIENTE S.A.C. Observacién Especifico mx c 22 21/02/2025 18:35 21/02/2025 18:34 Enviado o
18 regrstros ‘mostrandd egi ). de 12 10. Pigina 172
R ()0

4[5 Nomtne o Razén Social> 7.+ Fipo Formutaadnihi] | Seceion 50| onieral”) Literal| Pagina |1 "Fechay Hora de Envio."\:| i/ FeEhay Hora de 1e¥;

2 21/02/2025 18:35 21/02/2025 18:35

Enviado

§ NITRO ORIENTE S.A.C. Observackén Especifico o c

1 12 20603026277 WESLER S.A.C. Consulta Especifico 3 A 20 21/02/2025 21:21 21/02/2025 21:19 Enviado
i 13 20603026277 WESLER S.A.C. Consulta Especifico 3 A 20 21/02/2025 21:21 21/02/2025 21:19 Enviado
i 14 20603026277 WESLER S.A.C. Consulta Especifico 3 A 20 21/02/2025 21:21 21/02/2025 21:19 Enviado
1 15 20603026277 WESLER S.A.C. Consulta Especifico 3 A 20 21/02/2025 21:21 21/02/2025 21:19 Enviado
1 16 20603026277 WESLER SAC. Consulta Especifico 3 A 20 21/02/2025 21:21 21/02/2025 21:20 Enviado
| 17 20603026277 WESLER S.A.C. Consulta Especifico 3 A 20 21/02/2025 21:21 21/02/2025 21:20 Enviado
o Lanu e [t 20603026277 WESLER S.A.C. > Consulta Especifico 3 A 20 21/02/2025 21:21 21/02/2025 21:20 Enviado

18 registros enconyados, mostrando 3 registro(s), ce 113 18, Pagina2/2.
inl«idT)E

En cumplimiento de lo sefalado en el cronograma del Procedimiento de Seleccién, de fecha 28.02.2025, el
Comité de Seleccidn, verifico a través de la Plataforma del SEACE (Presentacién de ofertas/expresion de
interés), siendo el resultado lo siguiente:

ECHEVARRIA & CO
EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA

INVERCON
PROYECTOS S.A.C.
'MALCA RODRIGUEZ
PAOLA

VARGAS ALVAREZ
4 10453176598 PAUL MARTIN

20603026277 WESLER S.A.C. 28/02/2025 20603026277 28/02/2025 22:12:47 Enviado Valido

ELEE:([:LRECPOWERJ& 28/02/2025 20602951899 28/02/2025 18:04:12 Enviado Valido

2R BUSINESS
ENGINEERING S.A.C
CONSTRUCTORA
INMOBILIARIA E
INVERSIONES
PENTAGONO S.A.C.
CIRCOLO
CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
CONARQTEC
10 20604772223 ig&ﬁ%‘f_mo"m“ 28/02/2025 20604772223 28/02/2025 22:28:09 Enviado Valido
CONARQTEC S.A.C.

28/02/2025 20603645007 28/02/2025 23:11:42 Enviado Valido

1 20603645007

2 20550683645 28/02/2025 20550683645 28/02/2025 23:13:41 Enviado Valido

3 10408182625

28/02/2025 10408182625 28/02/2025 22:45:11 Enviado Valido

28/02/2025 10453176598 28/02/2025 19:06:24 Enviado Valido

6 20602951899

7 20544629485 28/02/2025 20544629485 28/02/2025 18:42:33 Enviado Valido

8 20451619943 28/02/2025 20451619943 28/02/2025 23:21:59 Enviado Valido

9 20603469578 28/02/2025 20603469578 28/02/2025 23:44:58 Enviado Valido

CONSTRUCTORA NOAS
J & J S.R.L.

CORTIN SOCIEDAD
12 2(."505562047ANONIMA CERRADA

|13 20612133507 DEVGROP PROYECTOS 28/02/2025 2

11 20602967124 28/02/2025 20602967124 28/02/2025 23:57:27 Enviado Valido

28/02/2025 20505562047 28/02/2025 21:54:27 Enviado Valido

| 19:55:55  Enviado  Valido |
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S.A.C.S.
14 10200273350

15 20504139779 ol

ALTERNATIVA

LIMITADA.
17 20601133319

DE DIOS

ALVARADO ROJAS
YOWBER ANDINO

CONTRATISTAS EIRL

CONSORCIO MILAGRO

28/02/2025 10200273350

INDUSTRIAL EMPRESA
16 20601483085INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD

28/02/2025 20601483085

28/02/2025 20504139779

28/02/2025 20601133319

28/02/2025

28/02/2025

28/02/2025

28/02/2025

19:35:12 Enviado

19:42:18 Enviado

16:04:19 Enviado

20:03:07 Enviado

Valido

Valido

Valido

Valido

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

Acto seguido, el comité de seleccién procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccién especifica, Capitulo Il, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo

que se indica en el siguiente cuadro:

DOCUMENTACION OBLIGATORIA
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CUMPLENO CUMPLENO | CUMPLENO | CUMPLENO CUMPLE/NG | ADMTIDANO
CUMPLE CUMPLEING CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumple  |CUMPLENOCUMPLE| “civp g | ADMTIDA
1 :‘;Tsiz%‘ggf:g%ﬂs:fg‘:‘m““'ND“"DU‘"'DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NO CORRESPONDE | CUMPLE
2 | ELECTRIC POWER J& EELR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE| CUMPLE | ADMITIDA
'R BUSINESS ENGINEERING S.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE| CUMPLE | ADMImIDA
4 |VARGAS ALVAREZ PAUL MARTIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE| cuMPLE | ADMITIDA
5 |ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [NOCORRESPONDE| cumPLE | ADMITIDA
6 |LL.HP CONTRATISTAS EIRL PRESENTA NO PRESENTA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |NO CORRESPONDE | CUMPLE
7 |DEVGROP PROYECTOS SACS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE| CUMPLE | ADMITIDA
8 |CONSORCIO MILAGRO DE DIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CcUMPLE | cuMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA
9 |CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [NoCORRESPONDE | cumpLe | aDMITIDA
10 |WESLER S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [NOCORRESPONDE| cumpLe | aDMITIDA
11 [CONARQTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONARQTEC S.AC. PRESENTA CUMPLE PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA [NO CORRESPONDE | PRESENTA
12 |MALCARODRIGUEZ PAOLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE| CUMPLE | ADMITIDA
13 fﬁw':f;’n“:“h& CO EMPRESAINDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
14 [INVERCON PROYECTOS S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE| CUMPLE | ADMMIDA
15 |CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES PENTAGONO S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE [NOCORRESPONDE| cuMPLE | ADMITIDA
16 |CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE |NOCORRESPONDE| CUMPLE | ADMITIDA
17 [CONSTRUCTORANOAS J& JSR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |NO CORRESPONDE | CUMPLE | ADMITIDA
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EMPRESAS NO ADMITIDAS

1.- ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA: No se
ADMITE, la propuesta porque en el Anexo N° 06, sefala que el costo tiene incidencia sobre el BIEN, cuando
esta contratacion indica que es un SERVICIO.

2.-I.L. HP CONTRATISTAS EIRL: No se admite por los siguientes motivos:

o Se observa que el Anexo N° 01 “Declaracion Jurada de Datos del Postor”, presentado, no corresponde
con el formato adjunto en las Bases integradas.

o No adjunta el Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En caso de
persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto, por lo que debera adjuntar documento segun lo estipulado.

A continuacién, con fecha 04/03/2025 se le solicito con carta remitida por el comité que la empresa subsane las
observaciones realizadas, otorgandole 01 habil como plazo maximo, pero no se obtuvo respuesta alguna.

3.- CONARQTEC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CONARQTEC S.A.C.: La empresa presenta en su
oferta los anexos solicitados los mismos que cuentan con firma pegada, por lo cual estan incumpliendo con el
numeral 1.6 “FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS” de la seccion general de las bases integradas.

4.- CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA: Con fecha 04/03/2025 se le solicito con
carta remitida por el comité que la empresa subsane la observacién realizada correspondiente a la foliacién de
documentos, otorgandole 01 habil como plazo maximo, la misma que fue respondida dentro del plazo otorgado
al contratista, por lo que su oferta queda ADMITIDA.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas, luego de la verificacién del precio
consignado en la PLATAFORMA DEL SEACE, asignando puntaje con el factor de evaluacién “Precio” y
determinar el orden de prelacion de acuerdo al siguiente detalle:

FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS - ITEM 01
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2025-INPE-OIP-CS

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL E P.
TARAPOTO / VALOR ESTIMADO S/ 205,000.00 SOLES.

FACTOR DE
EVALUACIO BONIFICACION DEL
N CINCO POR CIENTO
(5%) POR TENER LA
] POSTOR PUNTAJE CONDICION DE P;’g;:f }?RRE?%%EN
MICRO Y PEQUENA
PRECIO Sk EMPRESA (ANEXO N°
1)
1 | CONSTRUCTORA NOAS J & J SRL. wos0m | 10000 500 105.00 :
2 | DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. 152.990.00 98.04 4.90 102.94 2
3 | INVERCON PROYECTOS S.A.C. 153,135.00 475 4.90 102.84 3
. CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD €59 _ 1
ANONIMA 160,000.00 93.74 ‘ '
5 | MALCA RODRIGUEZ PAOLA oo | 913 as7 %32 5
6 | 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C 166,768.00 8904 4.50 94.44 6
7 | CONSORCIO MILAGRO DE DIOS sosgr | ssss . 8558 7
8 | CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA wormw | a2 415 .11 )
o ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE T —_ .
RESPONSABILIDAD LIMITADA 194,750.00 77.02 2 :
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1 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E INVERSIONES s _— 10
PENTAGONO S.A.C. 194,814.70 76.99 - :
11 | VARGAS ALVAREZ PAUL MARTIN 245,064.00 61.20 3.06 64.26 1
12 | ELECTRIC POWER J & EE.I.R.L. 280,310.04 5351 2.68 56.18 12
13 { WESLER S.A.C. 299,947.96 50.01 2.50 52.51 13
14 | ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO 450,000.00 1333 1.67 35.00 14

CALIF.|CACI(')N DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y luego de la
evaluacion, el comité de seleccion procede a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar; asi mismo sefiala si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion,
el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacién obtenido en la evaluacién, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de
calificacién; salvo que de la revision de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. asi mismo sefala que si ninguno de los dos postores cumple con los requisitos de calificacion, el
comité de seleccién debe verificar los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacion obtenido en la evaluacién, en ese sentido se muestra el detalle en el cuadro siguiente:
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CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO CALIFICAINO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMBLE/NO CUMPLE CALIFICA
CONSTRUCTORANOAS J & J S.R.L CUMPLE CUMPLE | cumpLE CUMPLE NO CALIFICA
DEVGROP PROYECTOS S.AC.S. CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CALIFICA
INVERCON PROYECTOS S.AC. CUMPLE [NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE | CuMPLE CUMPLE NO CALIFICA
MALCA RODRIGUEZ PAOLA CUMPLE CUMPLE | cumpLE CUMPLE NO CALIFICA
2R BUSINESS ENGINEERING S.AC CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
CONSORCIO MILAGRO DE DIOS CUMPLE  |NO CUMPLE| NO CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA
ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CALIFICA

A continuacion, se detalla las razones por las que las ofertas de los Postores fueron
DESCALIFICADOS:

Nota: El Comité de Seleccion determino que los montos por debajo del 85.00% del valor estimado de la
convocatoria, el mismo que fue por el monto total de S/ 205,000.00 soles; tenian caracter de oferta temeraria,
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por lo que se decidié requerir bajo la denominacién de “Solicitud de la descripciéon a detalle de todos los
elementos constitutivos de la oferta acompafnado con su Analisis de Precios Unitarios (APU)", a fin de poder
determinar que la propuesta presentada GARANTICE, la correcta ejecucion del servicio, otorgandole un plazo
no mayor de 02 dias habiles para la presentacion de dicha solicitud.

1.- CONSTRUCTORA NOAS J & J S.R.L.: Con Carta de fecha 07/03/2025, se solicité a la empresa la
descripcién de los elementos constitutivos de su oferta acompafado con su Andlisis de Precios Unitarios
(APU); en conformidad con el numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, establece: “En el caso de la contratacion
de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccién o el érgano encargado de las
contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i) la_oferfa se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o i) no se
incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas”.
Otorgandole 02 dias habiles para dicha presentacion, la misma que no fue presentada por la empresa por lo
que su oferta NO CALIFICA.

2.- DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S.: La empresa no CUMPLE con la experiencia solicitada del postor segun
el siguiente detalle:

- El contrato privado presentado con la empresa Corporacion Casanova S.A.C., indica como plazo de
ejecucién 30 dias calendario, pero dentro dé lo sefialado en el mismo documento refiere que los pagos
seran cancelados de manera mensual con presentacién de valorizaciones de avance, por consiguiente,”el
documento tiene incongruencias en su contenido por lo que no se puede determinar su real ejecucion.

- El contrato N° 063-CS-SEING-2024, es acompafado con su Acta de Recepcién y Conformidad de la

" contratacion del servicio N° 001-2024-GRUFE/FAP, donde describe cada una de las actividades
realizadas en donde se evidencia que las partidas sefaladas no corresponden a la especialidad de
instalaciones eléctricas, solicitas en las bases integradas, asimismo, no indican los montos de las
intervenciones a detalle.

- La orden de Servicio N° 696-2024, sefiala como concepto del servicio las instalaciones del sistema contra
incendio, el mismo que no corresponde a los servicios sefialados como validos en las bases integradas.

- El contrato N° 018-2024-INCN, se encuentra desagregado por mdultiples partidas de diferentes
especialistas incluidas su monto de ejecucion, por consiguiente, luego de la revision al detalle de la
especialidad de instalaciones eléctricas presente en el contrato; estan no llegan al monto minimo solicitado
en las bases integradas. '

- El personal clave presentado con el ingeniero electricista Carlos Alberto Aima Chalco, sefiala en su
documentacién como inicio de su colegiatura la fecha 25/02/2022, pero en su constancia de trabajo indica
como supervisor desde el 23/04/20218 al 05/08/2020, por lo que las fechas no guardan relacién con lo
solicitado en las bases integradas.

3.- INVERCON PROYECTOS S.A.C.: En ambos certificados de capacitacion presentadas del personal clave,
no se evidencia la fecha de la emision del documento, ademas no se identifica la entidad y/o empresa que
emite dicha certificacion dado que no contiene su nomenclatura, ni direccion, ni teléfono, ni correo electrénico,
por lo que dichas capacitaciones no seran consideraras validas.

4.- CIRCOLO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA: Con Carta de fecha 07/03/2025, se
solicitd a la empresa la descripcion de los elementos constitutivos de su oferta acompanado con su Analisis de
Precios Unitarios (APU); en conformidad con el numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, establece: “En el caso
de la contratacion de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccion o el drgano
encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos
de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii)
no se incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente
presupuestadas”. Otorgandole 02 dias habiles para dicha presentacion, la misma que fue respondida por la
empresa, pero solo adjunto la estructura de costos, mas no el APU, ni cotizaciones, ni demas elementos que
pudiera ayudar a determinar el costo real del servicio cotizado, por lo que su oferta NO CALIFICA.
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5.- MALCA RODRIGUEZ PAOLA: Con Carta de fecha 07/03/2025, se solicitd a la empresa la descripcion de
los elementos constitutivos de su oferta acompafado con su Andlisis de Precios Unitarios (APU); en
conformidad con el numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones aprobado por
Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, establece: “En el caso de la contratacién de bienes,
servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccién o el érgano encargado de las
contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otfros, i) la_oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se
incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas”.
Otorgandole 02 dias habiles para dicha presentacion, la misma que no fue presentada por la empresa por lo
que su oferta NO CALIFICA.

6.- 2R BUSINESS ENGINEERING S.A.C: Con Carta de fecha 07/03/2025, se solicitd a la empresa la
descripcion de los elementos constitutivos de su oferta acompariado con su Analisis de Precios Unitarios
(APU); en conformidad con el numeral 68.1 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, y sus modificatorias, establece: “En el caso de la contratacion
de bienes, servicios en general y consultorias en general, el comité de seleccién o el érgano encargado de las
contrataciones, solicita al postor la descripcion a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta
cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se
incorpore alguna de las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas”.
Otorgandole 02 dias habiles para dicha presentacién, la misma que no fue presentada por la empresa por lo
que su oferta NO CALIFICA.

7- CONSORCIO MILAGRO DE DIOS: Como capacitacion del personal clave la empresa adjunta un Certificado
por el curso de “Seguridad y Salud en Trabajos de Altos Riesgos en Obras segin Normativa Nacional Vigente”,
pero en dicho documento no consta la fecha de inicio ni final en la que el ingeniero llevo el curso.

En la experiencia del personal clave adjunta la Constancia de Trabajo emitida por la empresa Segury Civil
S.A.C., desde el 01/01/2019 al 30/01/2021 en donde menciona que el numero de CIP del ingeniero es 125785,
el mismo que al verificar en el sistema del colegio del ingeniero del Pert figura con datos de otro profesional.

En la experiencia del postor adjunta el contrato privado S/N con la empresa Comparia de Minas Buena
Ventura bajo la denominacion “Montaje Electricidad (Media y Baja Tensién), instrumentacion (control) pre-
comisionado (electrical compilation) de la planta de proceso — Tambonayo; el mismo que no corresponde con lo
solicitado en las bases integradas, asimismo no adjunta Acta de conformidad del contrato, y las facturas
adjuntas no han sido acompanadas con la cancelacién que se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualqwer otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero, por lo que su oferta NO CALIFICA.

Luego de concluida con la calificacion correspondiente, los integrantes del Comité de Seleccion,
acuerdan por UNANIMIDAD lo siguiente:

% PRIMERO: Otorgar la buena Pro al postor CORTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, por el
importe de S/ 180,790.00 (Ciento Ochenta Mil Setecientos Noventa con 00/100 Soles),
correspondiente al procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 005-2025-INPE-
OIP-CS-1, cuyo objeto es la contratacion es el SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL
SISTEMA DE UTILIZACION EN MEDIA TENSION Y EQUIPOS DE BAJA TENSION DEL
E.P. TARAPOTO.

< SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las
Contrataciones del Estado OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del procedimiento
de seleccion.

< TERCERO: Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad
con lo previsto en articulo 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
someta a verificacion posterior la documentacion presentada por el postor CORTIN
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, como parte de su oferta.
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Sin otro asunto que tratar, siendo las 17:00 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto,
suscribiendo la presente acta en sefal de conformidad.

LUIS MIGUEL CCOYLLO HUINCHO

Presidente Titular

ORNELLA ZAVALA CANESSA FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ
Miembro Titular N° 01 Miembro Titular N° 02
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